این را باید رد کرد. نکته دوم بررسی مشخص تری از مساله کرد و راه حل پیشنهادی حزب کمونیست کارگری در قبال این مساله است. به این نکات باید در بخش بعد بپردازیم.

منصور حکمت

توضیح ناشر (در جلد هشتم): این مقاله همینجا به پایان میرسد. بخش دیگری در ادامه این سلسله مقالات منتشر نشد.

اولین بار از بهمن ۱۳۷۲ تا آذر ۱۳۷۳، فوریه تا نوامبر ۱۹۹۴، در شماره های ۱۱ تا ۱۶ انترناسیونال منتشر شد.

مجموعه آثار منصور حکمت جلد هشتم صفحات ۱۴۱ تا ۱۷۸

بخش زیر در جلد هشتم کتاب منتشر شده است اما در متن بالا حذف شده بود.

"اگر پراتیک کمونیستی و کارگری ما در پروسه تکوین ملل مؤثر است، آنگاه مقابله کمونیسم و ناسیونالیسم میتواند صورت مقابله کمونیسم با نفس شکل گیری و یا تقویت یک هویت ملی خاص را بخود بگیرد.